
令和２年６月１７日
保護者各位

高輪中学高等学校
校長 平野 豊

６月２２日以降の登校について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。
６月１日より学校を再開し、今週末で約３週間が経過致します。学校としては、今後も段階的に平常の

授業に戻していくという観点から、以下のように６月２２日(月)より短縮６時限授業[土曜は４時限]を実
施し、２９日(月)より平常の授業を実施することと致します。また、２２日(月)より放課後のクラブ活動
や補習等の生徒の活動を、短時間ではありますが、感染防止対策を講じながら、可能な範囲で再開するこ
とと致します。保護者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い
申し上げます。

１．６月２２日(月)～２７日(土)の期間の登校について
①月～金曜は１０時～１５時３５分の時間帯、土曜は９時１０分～１２時３５分の時間帯で、ＳＨＲ
・授業・終礼を行います。

②１時限あたり４０分の短縮授業とし、月～金曜は６時限、土曜は４時限授業を実施します。
③昼食・水筒(飲み物)を持参してください。(土曜の昼食は不要です)
④食堂の営業はパン・おにぎりの販売のみとし、弁当・食券でのメニューの販売は行いません。
⑤昼食をとる場所は自教室のみ(食堂は閉鎖)とします。担任教員の指示に従って生徒同士向き合わず、
静かに昼食をとること[飛沫防止のパーテーションを設置]。なお、昼休みのグランドでの球技は、
感染対策のため、当面の間禁止します。

⑥放課後の生徒の活動は１６時３０分までとし、１６時４５分完全下校とします。
⑦放課後、活動を行う場合は、必ず顧問・担当教員の指示を確認し、感染防止対策を講じること。
⑧６月２１日(日)はクラブ活動再開のための準備日とします。活動再開に準備の必要なクラブは、顧
問の指示に従い、１時間３０分以内で準備をすること。

２．６月２２日(月)～２７日(土)の期間の時程について
〈時程表〉 月～金曜日 土曜日

時 間 時 間
ＳＨＲ １０：００～１０：０５ ＳＨＲ ９：１０～ ９：１５
１限 １０：１０～１０：５０ １限 ９：２０～１０：００
２限 １１：００～１１：４０ ２限 １０：１０～１０：５０
３限 １１：５０～１２：３０ ３限 １１：００～１１：４０
昼休み １２：３０～１３：１０ ４限 １１：５０～１２：３０
４限 １３：１０～１３：５０ 終礼 １２：３０～１２：３５
５限 １４：００～１４：４０
６限 １４：５０～１５：３０
終礼 １５：３０～１５：３５

３．６月２９日(月)からの時程について
①平常授業を実施します。８時２０分までに登校すること。
②生徒手帳Ｐ２１生徒心得の「時程表」に従って、通常の授業を行います。
③放課後の生徒の活動は１７時３０分までとし、１７時４５分までに完全下校とします。
(生徒の活動時間は段階的に通常の時間に戻していきます。)
④６月２８日(日)は活動日としますが、活動時間は２時間以内とします。
⑤７月６日(月)～８日(水)は午前３時限授業とし、個別面談を実施します。

４．その他
①登校前の検温・健康観察の入力は継続して行います。体温の入力のない生徒は、登校後、直接教室
に入らず、職員室で検温してから入室すること。

②引き続き「ほけんだより」の内容に従い、マスクの着用等、感染防止対策を徹底すること。
③バス・電車内を含め、登下校時の私語は慎むこと。

今後も状況が変わりましたら、フェアキャストと本校ホームページでお知らせ致します。
保護者の皆さまにおかれましては、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い致します。


